
                                                                           

                                                                                                                        

   

   

 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) «Δομή και 

Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκαν με τα 

άρθρα 2, 3 και 4 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114 τ. Α’) «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης 

και ρύθμιση Θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα Αυτής». 

2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Παιδείας Διά Βίου Μάθησης  και Θρησκευμάτων "Καθορισμός   αρμοδιοτήτων   

Υφυπουργών   του  Υπουργείου  Παιδείας , Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων". 

 

 

            
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                 
                                                          
                                ------ 
        ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   

            ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  

                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΤΜΗΜΑ  Α’  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                ----- 
                                                                               

  

         
Ταχ.Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη :    151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα :http://www.ypepth.gr        

 Πληροφορίες: Α. Αβούρη 

 Τηλέφωνο: 210 3442449     

  

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

Μαρούσι,  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός.Προτερ.: 

Φ.12/90639 π.ε./Ε5 

 

 

         

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

     ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση Εκλεκτορικών 

                   Σωμάτων του Τμήματος   

                   Χρηματοοικονομικής και 

                   Ασφαλιστικής 

                  του ΤΕΙ Κρήτης 

             

                                ΠΡΟΣ: το ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ 

                                            Τ.θ. 1939 

                                             71004 

                                             Εσταυρωμένος 

 

 

                                ΚΟΙΝ: Αναφερομένους  

                                           στην  απόφαση 

                             (μέσω  του ΤΕΙ   

                                           Κρήτης) 



3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου για τη δομή και λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 «Συγκρότηση εκλεκτορικών σωμάτων από μέλη ΔΕΠ 

ή ΕΠ άλλων Τμημάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και άλλα συναφή ή λεπτομερειακά 

θέματα σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 

3549/2007» 

5.Τις αριθμ. 1631/28-05-09, 1959/01-07-09 και 1960/01-07-09, αιτήσεις 

μονιμοποίησης των μελών Ε.Π. του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Ασφαλιστικής   κ. Τσουκάτου Ευάγγελου, κ. Μαυράκη Εμμανουήλ και κ. 

Τζωρτζάκη Αλεξίας – Μαίρης  . 

6.Τα αποσπάσματα των αριθμ. 1122/11-06-2009 και 1126/16-07-09  πρακτικών του 

Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης , που διαβιβάστηκαν με το αριθμ. 2155/Φ30.2/23-

07-2009 έγγραφο του .  

7.Το γεγονός ότι  στο Τμήμα Χρηματοοικονομικής  και Ασφαλιστικής υπηρετεί ένα 

(01) μέλος Ε.Π. με δικαίωμα ψήφου  

 

             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

τη συμπλήρωση των Εκλεκτορικών Σωμάτων του Τμήματος Χρηματοοικονομικής 

και Ασφαλιστικής  του ΤΕΙ Κρήτης, προκειμένου να προβούν  στην κρίση τους   

Α. για τη μονιμοποίηση του κ. Τσουκάτου Ευάγγελου, μέλους Ε.Π, βαθμίδας  

Καθηγητή Εφαρμογών, με ειδικότητα «Οικονομολόγος με εξειδίκευση στις 

εφαρμογές Η/Υ στην Οικονομία» ως εξής :   

1.Βασίλας Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος  Πληροφορικής του ΤΕΙ Αθήνας, με 

γνωστικό   αντικείμενο «Χρήση και Λειτουργία Υπολογιστικών Συστημάτων με 

έμφαση στις εφαρμογές Πληροφορικής, όπως η οικονομία, η Διοίκηση , η Υγεία» 

2. Κεχρής   Ευάγγελος,   Καθηγητής   του    Τμήματος   Διοίκησης   Επιχειρήσεων  

του   ΤΕΙ  Σερρών , με  γνωστικό αντικείμενο    «Εφαρμοσμένη Πληροφορική 

Οικονομικής Κατεύθυνσης» 

3.Κυρίκος Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Κρήτης, με 

γνωστικό   αντικείμενο «Διεθνές Εμπόριο και Χρήμα-Πίστη-Τράπεζες» 

4.Βασιλάκης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τμήματος 

Θετικών Επιστημών του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   αντικείμενο  « Πληροφορική» 

5.Κελέμης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τυποποίησης και 

Διακίνησης Προϊόντων του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό   αντικείμενο  « 

Κατανεμημένα Συστήματα Πληροφορικής και Εφαρμογές της χρήσης Η/Υ στο 

Εμπόριο και την Οικονομία» 

6.Σαντουρίδης Ηλίας,   Αναπληρωτής    Καθηγητής   του   Τμήματος               

Λογιστικής     του    ΤΕΙ    Λάρισας,   με    γνωστικό      αντικείμενο  Εφαρμοσμένη    

Πληροφορική    με    έμφαση    στις    λογιστικές     και  χρηματοοικονομικές 

εφαρμογές» 

7.Μανδήλας Αθανάσιος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Καβάλας, με γνωστικό   αντικείμενο    «Λογιστικές Εφαρμογές με χρήση Η/Υ» 

8.Σιάκα Κερστίν Βιόλα, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής του 

ΤΕΙ Θεσσαλονίκης , με γνωστικό αντικείμεν «Εφαρμοσμένη Οικονομία (Γενική 

Λογιστική-Κοστολόγηση-Οργάνωση Επιχειρήσεων ) με χρήση Υπολογιστικών 

Πακέτων» 

9.Σταματόπουλος Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής του 

ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   αντικείμενο «Οικονομική» 



 10.Κύρκος    Ευστάθιος,    Καθηγητής    Εφαρμογών   του  Τμήματος   Λογιστικής   

του    ΤΕΙ   Θεσσαλονίκης  με  ειδικότητα «Πληροφορική με   εξειδίκευση στη 

Λογιστική» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή 

ορισμένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, 

ορίζονται τα εξής: 

 

1.Παπαηλίας Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ    

Πειραιά, με γνωστικό   αντικείμενο «Οικονομικά Μαθήματα» 

2.Τερζίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής   του    Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών 

του ΤΕΙ Καβάλας με γνωστικό αντικείμενο  «Οικονομικά Μαθήματα» 

3.Μπελίδης   Αθανάσιος, Αναπληρωτής    Καθηγητής   του    Τμήματος Εμπορίας και 

Διαφήμισης του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο  «Οικονομικά 

Μαθήματα» 

4.Γκανάς Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του  Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Ηπείρου  με γνωστικό αντικείμενο «Προγραμματισμός Η/Υ»   

5.Λοϊζου Ευστράτιος,   Επίκουρος   Καθηγητής   του   Τμήματος    Εμπορίας και  

Ποιοτικού Ελέγχου του ΤΕΙ Δυτικής  Μακεδονίας, με γνωστικό     αντικείμενο     

«Οικονομική» 

 6.Ακουμιανάκης Δημοσθένης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 

Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   

αντικείμενο  « Βάσεις Δεδομένων» 

7.Σινάτκας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος  Πληροφορικής και 

Τεχνολογίας Υπολογιστών του ΤΕΙ Δυτικής  Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Εφαρμογές Πληροφορικής» 

8.Κυρμίζογλου Παντελής, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό   αντικείμενο   « Οικονομικά Μαθήματα» 

9.Ναξάκης Χαρίλαος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής  

του ΤΕΙ Ηπείρου με γνωστικό αντικείμενο «Αρχές Οικονομικής-Ανάλυση 

Ισολογισμών και Χρηματοδότηση Επιχειρήσεων» 

10.Γκίκας Γρηγόριος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ  Ηπείρου, με 

γνωστικό   αντικείμενο    « Χρήμα – Πίστη – Τράπεζες- Οικονομικοτεχνικές Μελέτες 

με εφαρμογή στην Ελληνική Οικονομία» 

 

Β. για τη μονιμοποίηση του κ. Μαυράκη Εμμανουήλ, μέλους Ε.Π., βαθμίδας  

Καθηγητή Εφαρμογών, με ειδικότητα ««Οικονομολόγος με εξειδίκευση στη 

Χρηματοοικονομική Ανάλυση και Εφαρμογές»   με τα παρακάτω μέλη Ε.Π.: 

          

1.Βασιλειάδης Σπύρος, Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, 

με γνωστικό   αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα» 

2.Ζαράγκας Λεωνίδας, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής & Ελεγκτικής 

του ΤΕΙ Ηπείρου με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση»  

               3.Καργίδης  Θεόδωρος,   Καθηγητής   του    Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  

 του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης,   με    γνωστικό      αντικείμενο   «Χρηματοοικονομική  

Διοίκηση των Επιχειρήσεων» 

4.Κυρίκος Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Κρήτης, με 

γνωστικό   αντικείμενο «Διεθνές Εμπόριο και Χρήμα-Πίστη-Τράπεζες» 



5.Πολυχρονόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής του τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Επιστήμη με εξειδίκευση στην Οικονομική 

της Ανάπτυξης, Οικονομική της Διοίκησης και Διεθνές Εμπόριο» 

6.Ζαφειρόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Πάτρας, με γνωστικό   αντικείμενο    «Λογιστική-Χρηματοοικονομική Διοίκηση» 

7.Καραφόλας Συμεών,   Αναπληρωτής    Καθηγητής   του    Τμήματος Χρηματοοικονομικών 

Εφαρμογών του    ΤΕΙ   Δυτικής Μακεδονίας,   με    γνωστικό  αντικείμενο   

«Χρηματοοικονομική της Διοίκησης» 

8.Σαντουρίδης    Ηλίας,   Αναπληρωτής    Καθηγητής   του  Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Λάρισας,   με    γνωστικό      αντικείμενο    «Εφαρμοσμένη    Πληροφορική    με    έμφαση    

στις    λογιστικές     και     χρηματοοικονομικές εφαρμογές» 

9.Συκιανάκης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Πειραιά, 

με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Λογιστική»  

10.Σωτηρόπουλος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής & 

Ελεγκτικής του ΤΕΙ Ηπείρου με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Μακροοικονομική με 

έμφαση στα Χρηματοοικονομικά  

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

   

1.Κυρμίζογλου Παντελής, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με 

γνωστικό   αντικείμενο   « Οικονομικά Μαθήματα» 

2.Τερζίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών του ΤΕΙ 

Καβάλας, με γνωστικό   αντικείμενο                       « Οικονομικά Μαθήματα» 

3.Μαυριδάκης Θεοφάνης,  Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος     

Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση και την Οικονομία του ΤΕΙ  Μεσολογγίου, με 

γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική»       

4.Παπαδόγγονας Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης  

Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ Χαλκίδας με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Ανάλυση» 

5.Παπαηλίας Θεόδωρος, Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Πειραιά, με γνωστικό   

αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα» 

6.Τσούνης Νικόλαο, Καθηγητής του τμήματος Διεθνούς Εμπορίου του ΤΕΙ Δυτικής 

Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά» 

7.Αλεξανδράκης Αλέξανδρος, Αναπληρωτή Καθηγητή του τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Σερρών, με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική»  

8.Μπελίδης   Αθανάσιος,    Αναπληρωτής    Καθηγητής   του    τμήματος Εμπορίας και 

Διαφήμιση του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο  «Οικονομικά Μαθήματα 

 

 

Γ. για τη μονιμοποίηση της κ. Τζωρτζάκη Αλεξίας - Μαίρης, μέλους Ε.Π., βαθμίδας 

Καθηγητή Εφαρμογών, με ειδικότητα ««Οικονομολόγος με εξειδίκευση στην Ασφαλιστική 

Επιστήμη ή στη Διοίκηση Επιχειρήσεων»   με τα παρακάτω μέλη Ε.Π.: 

 

1.Κυρίκος Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   

αντικείμενο «Διεθνές Εμπόριο και Χρήμα-Πίστη-Τράπεζες» 

2.Κυρμίζογλου Παντελής, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με 

γνωστικό   αντικείμενο   « Οικονομικά Μαθήματα» 

 



3.Μαυρίδης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών του 

ΤΕΙ Μακεδονίας, με γνωστικό   αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

4.Μπουρής Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Αθήνας, με 

γνωστικό   αντικείμενο    « Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

5.Πολυχρονόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Επιστήμη με εξειδίκευση στην Οικονομική 

της Ανάπτυξης, Οικονομική της Διοίκησης και Διεθνές Εμπόριο» 

6.Ρεκλείτης Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού 

του ΤΕΙ Χαλκίδας, με γνωστικό   αντικείμενο    « Διοίκηση και Οργάνωση Επιχειρήσεων» 

7.Σταυρουλάκης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής  

του ΤΕΙ Καλαμάτας, με γνωστικό   αντικείμενο  « Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

8.Τερζίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής   του    Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών ου ΤΕΙ 

Καβάλας με γνωστικό αντικείμενο  «Οικονομικά Μαθήματα» 

9.Μπινιώρης Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 

του ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό   αντικείμενο         « Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

10.Σταματόπουλος Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ 

Κρήτης, με γνωστικό   αντικείμενο «Οικονομική» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

 

1.Σωτηριάδης Μάριος,Καθηγητής του τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Κρήτης  

με  γνωστικό αντικείμενο «Οργάνωση και Διεύθυνση Επισιτιστικών Τμημάτων  και 

ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων» 

2.Παπαδιοδώρου Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης  με  

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά-Νομικά Μαθήματα με εξειδίκευση στο Διεθνές 

Εμπόριο» 

3.Φράγκος Χρίστος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης  με  γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές Μέθοδοι στη Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

4.Παπαηλίας Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Πειραιά, με γνωστικό   

αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα  

5.Μάντζαρης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Σερρών  

με  γνωστικό αντικείμενο «Αρχές οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων» 

6.Χριστοδούλου Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων  του  ΤΕΙ Καβάλας, με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

7.Μιχαηλίδης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του  ΤΕΙ 

Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρησιακή Έρευνα» 

                                                                    

 

                                                                                          0 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                              

                                                                                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 


